
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276	 Lunes 15 de noviembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 95466

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

17529 Orden ARM/2930/2010, de 7 de octubre, por la que se conceden las ayudas 
para la financiación de la carencia especial para los titulares de los préstamos 
suscritos al amparo de los Reales Decretos 613/2001, de 8 de junio, y 204/1996, 
de 9 de febrero, en el Banco Santander, SA, de acuerdo a lo dispuesto en la 
Orden ARM/572/2010, de 10 de marzo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 13.3 de la Orden ARM/572/2010, de 10 
de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas a 
los titulares de explotaciones agrícolas y ganaderas para facilitar el acceso a la financiación, 
y a la vista de las solicitudes cuya aceptación ha sido comunicada por las entidades 
integradas en el Banco Santander, S.A., firmante de la addenda a los Convenios de 
Colaboración suscritos para la instrumentación de los préstamos para la mejora y 
modernización de las estructuras agrarias.

Considerando que todas las solicitudes de carencia especial aceptadas por las 
entidades financieras han sido objeto de comprobación de los requisitos establecidos en 
el artículo 11 de la mencionada Orden ARM/572/2010, así como de estar al corriente de las 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, de acuerdo con lo establecido con 
carácter básico en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones.

Considerando, además, que el importe global de las solicitudes aceptadas no supera 
las disponibilidades presupuestarias establecidas en el artículo 14 de la orden arriba 
citada, resuelvo:

Conceder las ayudas reguladas en el artículo 12, apartado 3, de la Orden ARM/572/2010, 
a los titulares de los préstamos suscritos al amparo de los Reales Decretos 613/2001 y 
204/1996 que se relacionan en el anexo a esta Orden, en las cuantías referidas en el 
mismo. Dichas ayudas ascienden a 164.384,42 euros, comprendiendo 77 préstamos, 
corriendo su financiación a cargo de la aplicación presupuestaria 23.18.414B.777, de los 
Presupuestos Generales del Estado.

Esta orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, 
conforme a lo establecido en el artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, a contar desde 
la notificación de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de 
la citada Ley 29/1998. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el 
plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 7 de octubre de 2010.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, 

Elena Espinosa Mangana.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

52
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276	 Lunes 15 de noviembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 95467

ANEXO

Banco Santander, S.A.

NIF/CIF Beneficiario N.º expediente
Ayuda concedida

Año 2010 Año 2011 Año 2012 Total

A02197887 S.L. ESCRIAN, SAL. 080200482021B 0,00 2.229,49 2.229,49 4.458,98
A02197887 S.L. ESCRIAN, SAL. 080202128050B 3.041,04 0,00 0,00 3.041,04
B03555976 S.L. INVERNADEROS AEROPUERTO. 160311000058B 1.069,70 1.079,70 0,00 2.139,40
B34171967 S.L. OVINOS DEL CARRION. 073401362067B 0,00 1.559,84 1.559,84 3.119,68
E26224246 SOCIEDAD COMUNITARIA JULIO RUEDA 

IBAÑEZ Y OTRA.
152600287059B 0,00 141,92 141,92 283,84

F08932923 SAT VIVERS LA VINYAS. 098800142026B 480,00 480,00 0,00 960,00
F15246796 SAT XUGA 747 FONTEN. 111500046009B 0,00 420,71 420,71 841,42
F74026444 SAT QUINTANAL TRESGRANDAS. 033300082013B 1.828,34 1.828,34 0,00 3.656,68
G26245548 HERMANOS MARTINEZ FALCON, S.C. 152600451047B 0,00 1.167,39 1.167,39 2.334,78
G33541699 ARTIME, S.C. LAS CABAÑAS SOCIEDAD 

CIVIL.
033300036044B 1.858,10 1.858,10 0,00 3.716,20

G39436803 GANADERIA GUTIERREZ ELIZONDO, S.C. 063900057045B 0,00 978,52 978,52 1.957,04
G39600275 SAT ARENAS. 063900247059B 419,22 419,22 0,00 838,44
03469010N PEDRO MARIA GONZALEZ. 074000469060B 0,00 737,32 737,32 1.474,64
03851727D JAVIER GOMEZ ROJAS. 084502023056A 444,31 444,31 0,00 888,62
04147714D PRIMITIVA RUZ GOMEZ. 084500788031B 494,85 494,85 0,00 989,70
05171799L ANTONIO GARCIA TOBARRA. 080201712041B 3.383,25 3.383,25 0,00 6.766,50
05228222T MAURICIO NARVAEZ ROBERT. 101000238031B 0,00 1.403,62 1.403,62 2.807,24
05647398R FERNANDO SERRANO ARCHE. 081302117040B 2.008,12 2.008,12 0,00 4.016,24
06237092K SAGRARIO CORRALES PANIAGUA. 084501311048A 651,04 651,04 0,00 1.302,08
07813733N MARIA NIEVES CASCON CASTAÑO. 073700780054B 0,00 2.302,90 2.302,90 4.605,80
12771858G JESUS ANGEL ALONSO PELAZ. 073401450067B 880,00 880,00 0,00 1.760,00
13902796D AURELIO BARRIO OJUGAS. 063900181060B 441,63 441,63 0,00 883,26
13928658L MARIA CARMEN SAIZ ALVAREZ. 063900191058A 261,37 261,37 0,00 522,74
16477029J JOSE LUIS IRUZUBIETA ALVAREZ. 152600008066B 313,34 313,34 0,00 626,68
16477029J JOSE LUIS IRUZUBIETA ALVAREZ. 152600284056B 158,40 158,40 0,00 316,80
16517915M EUSEBIO J. FERNANDEZ GARCIA. 152600180040B 0,00 1.416,38 1.416,38 2.832,76
16570740E CARLOS IRUZUBIETA SERRANO. 152600158051A 184,92 184,92 0,00 369,84
16570740E CARLOS IRUZUBIETA SERRANO. 152600158051B 190,51 190,51 0,00 381,02
16589230C RAUL METOLA BALMASEDA. 152600044058B 166,32 166,32 0,00 332,64
16805547E SIMON MARCO MINGO. 074200272058A 0,00 2.248,87 2.248,87 4.497,74
17149299Q JOSE IGNACIO PARDO LAZARO. 025020045017B 0,00 504,85 504,85 1.009,70
17442668C RAMON MUÑOZ ROYO. 025030003042B 0,00 55,67 55,67 111,34
17453161W IVAN LOPEZ OROS. 025034018053A 4.016,26 3.477,09 0,00 7.493,35
25934233P CONSUELO CONTRERAS GARRIDO. 012300820060B 196,48 196,48 0,00 392,96
27244316B MANUEL ORTIZ MENDEZ. 010401494026B 1.635,00 1.635,00 0,00 3.270,00
29044559K GABRIEL VILLEGAS ESCOBAR. 012101527064B 589,90 589,90 0,00 1.179,80
29109786C BEATRIZ ECHEVERRIA REMIRO. 025024014050A 1.335,93 1.335,93 0,00 2.671,86
40892976B ANTONIO PAREDES MORENO. 011218023036A 2.089,00 2.089,00 0,00 4.178,00
40892976B ANTONIO PAREDES MORENO. 022218024037B 1.469,74 1.469,74 0,00 2.939,48
40909647F JOSE VICENTE ROYO CRUSELLES. 094300156060B 0,00 1.374,38 1.374,38 2.748,76
40909647F JOSE VICENTE ROYO CRUSELLES. 094303525008B 406,96 406,96 0,00 813,92
40923801Q MARIA ANTONIA BERTOMEU FUSTE. 094300476028B 903,84 903,84 0,00 1.807,68
40923801Q MARIA ANTONIA BERTOMEU FUSTE. 094303551991A 978,03 978,03 0,00 1.956,06
42145208P JOSE JESUS HERRERA FERNANDEZ. 053801874050B 39,71 39,71 0,00 79,42
43611586K MIGUEL A. MOLINA RODRIGUEZ. 053800404020B 420,22 420,22 0,00 840,44

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

52
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276	 Lunes 15 de noviembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 95468

NIF/CIF Beneficiario N.º expediente
Ayuda concedida

Año 2010 Año 2011 Año 2012 Total

43768710D CONCEPCION NAVARRO LORENZO. 053501306067B 326,29 326,29 0,00 652,58
44290227R ROMAN GERARDO CASTILLO MARTIN. 011800275025A 1.311,73 1.311,73 0,00 2.623,46
44380540Q ESTEFANIA SANDRA ESPINOSA ESPINOSA. 080200579020A 1.099,42 1.099,42 0,00 2.198,84
44380540Q ESTEFANIA SANDRA ESPINOSA ESPINOSA. 080201350042B 0,00 1.622,72 1.622,72 3.245,44
44577675H ROSA MARIA ROMERO ALCAIDE. 012900384057A 0,00 509,92 509,92 1.019,84
44715890A MIGUEL ANGEL CUBAS SUAREZ. 053501158051B 511,42 511,42 0,00 1.022,84
44789105D JOSE ANTONIO COBOS PORTILLO. 100600039056A 686,57 686,57 0,00 1.373,14
45688347C BERNARDO PEREZ BLANCO. 074901268068A 0,00 1.921,68 1.921,68 3.843,36
45688347C BERNARDO PEREZ BLANCO. 074901268068B 0,00 1.975,61 1.677,91 3.653,52
50714414N DAVID HERNANDEZ SANCHEZ. 070500622049B 4.016,26 3.477,09 0,00 7.493,35
70893649J ANGEL CORRALES HERNANDEZ. 074901255066A 0,00 557,82 557,82 1.115,64
70893649J ANGEL CORRALES HERNANDEZ. 074901255066B 0,00 1.696,75 1.696,75 3.393,50
71932282N LUIS ALFONSO CASAS PEREZ. 073401253068A 277,99 277,99 0,00 555,98
71932282N LUIS ALFONSO CASAS PEREZ. 073401253068B 860,64 860,64 0,00 1.721,28
71932678V CELIA HERRERO DE AZA. 073401446008B 386,75 386,75 0,00 773,50
72022437F JULIO FERNANDEZ RODRIGUEZ. 063900067022B 1.530,00 1.530,00 0,00 3.060,00
72035184N EDUARDO ENTRECANALES FERNANDEZ. 063900234057A 440,14 440,14 0,00 880,28
72122521H REMEDIOS MARCOS QUEVEDO. 063900004069B 83.04 83,04 0,00 166,08
72124502K ELOY GOMEZ ALONSO. 063900269048B 2.033,84 2.033,84 0,00 4.067,68
72774102D ALBERTO MEDEL GUTIERREZ. 152600161065B 0,00 1.160,00 1.160,00 2.320,00
72774102D ALBERTO MEDEL GUTIERREZ. 152600345051B 0,00 432,00 432,00 864,00
72786608A SERGIO LUMBRERAS AYALA. 152600208046B 0,00 842,91 842,91 1.685,82
73098088V JORGE GOMEZ PARDOS. 025034012047A 0,00 1.026,22 1.026,22 2.052,44
73207637V CARLOS PELLICER LARROCA. 022218050020A 164,44 164,44 0,00 328,88
73376475N FRANCISCO MOLLAR PIQUER. 161211380044B 188,16 188,16 0,00 376,32
74476561P ANA JOSEFA CABALLERO LOPEZ. 080202581063B 2.520,00 2.520,00 0,00 5.040,00
74514847E ANTONIO ESCRIBANO CABAÑERO. 080202277056A 1.306,80 1.306,80 0,00 2.613,60
74725447B MANUEL ANGEL MALDONADO LARA. 011800036017A 886,68 886,68 0,00 1.773,36
74725447B MANUEL ANGEL MALDONADO LARA. 011800036017B 499,57 499,57 0,00 999,14
76252207P JOSE ANTONIO MUÑOZ DURAN. 100600391067A 0,00 4.491,20 3.002,34 7.493,54
77999844J JOAN MARIA BRONSOMS FABRELLAS. 091700003054B 140,00 140,00 0,00 280,00
78053369V JOSE FARRERA GRANJA. 092500214060B 0,00 741,22 741,22 1.482,44

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

52
9

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-13T02:19:44+0100




